



Helge Bruhn A/S
Ellegårdvej 13
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 33 75 46 12

ÅRSRAPPORT FOR 2020

1. januar 2020 til 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 11/5 2021

Dirigent:

Povl Thue Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Helge Bruhn A/S
Ellegårdvej 13
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 33 75 46 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Povl Thue Kristensen, formand
Leif Dohn Kjærsgård Mikkelsen
Anette Hansen
Lars Bruhn

Direktion Leif Dohn Kjærsgård Mikkelsen

Revisor Revision- og Regnskabskontoret ApS
Registrerede revisorer
Østergade 20,1.
6400 Sønderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år været smede- og maskinfabrikationsvirksomhed dels som fast underleverandør, dels med egne produkter og dels ved udførelse af kundespecifikke ordrer.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 827.117 og status balancerer med kr. 14.845.303 med en egenkapital på kr. 7.329.084.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, dog har der været nedgang i aktiviteter og salg under den internationale coronapandemi.

Årets udvikling og resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Hvis udbruddet af corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan selskabet også blive yderligere påvirket negativt.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den fremtidige økonomiske konsekvens af udbruddet af corona-virus for selskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes også næste år et positivt resultat, medmindre corona-virussen og restriktioner tiltager i styrke og varighed.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	12.201.285	15.776
1 Personaleomkostninger	-9.647.323	-11.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.371.914	-1.383
Andre driftsomkostninger	0	-3
DRIFTSRESULTAT	1.182.048	3.282
Andre finansielle indtægter	1.000	1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-4
Andre finansielle omkostninger	-119.999	-117
RESULTAT FØR SKAT	1.063.049	3.174
Skat af årets resultat	-235.932	-702
ÅRETS RESULTAT	827.117	2.472
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	472
Overført resultat	-172.883	2.000
DISPONERET I ALT	827.117	2.472

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

	2020 kr.	2019 tkr.
2 Produktionsanlæg og maskiner	5.094.599	6.040
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	608.103	695
Materielle anlægsaktiver	5.702.702	6.735
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20
3 Andre tilgodehavender	300.000	300
Finansielle anlægsaktiver	320.000	320
ANLÆGSAKTIVER	6.022.702	7.055
Råvarer og hjælpematerialer	1.599.371	1.519
Varer under fremstilling	23.000	50
Fremstillede færdigvarer	110.400	116
Varebeholdninger	1.732.771	1.685
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.797.739	3.171
Igangværende arbejder for fremmed regning	363.600	313
Andre tilgodehavender	1.160.531	49
Periodeafgrænsningsposter	147.659	95
Tilgodehavender	4.469.529	3.628
Likvide beholdninger	2.620.301	2.397
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.822.601	7.710
AKTIVER	14.845.303	14.765

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
PASSIVER

	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	5.829.084	6.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	472
EGENKAPITAL	7.329.084	6.974
Hensættelse til udskudt skat	224.000	217
HENSATTE FORPLIGTELSER	224.000	217
Gæld til pengeinstitut	41.044	161
Leasingforpligtelser	2.184.127	2.997
Anden gæld	0	353
4 Langfristede gældsforpligtelser	2.225.171	3.511
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	932.664	865
Leverandører af varer og tjenesteydelser	825.009	844
Selskabsskat	128.932	227
Anden gæld	3.180.443	2.127
Kortfristede gældsforpligtelser	5.067.048	4.063
GÆLDSFORPLIGTELSER	7.292.219	7.574
PASSIVER	14.845.303	14.765
5 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	22	26
Lønninger	8.747.024	10.083
Pensioner	656.197	709
Andre omkostninger til social sikring	244.102	316
Personalemkostninger i alt	9.647.323	11.108
2 Materielle anlægsaktiver	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	12.867.927	1.217.567
Tilgang i årets løb	264.266	75.042
Kostpris 31. december 2020	13.132.193	1.292.609
Akkumulerede afskrivninger primo	-2.534.182	-522.683
Årets afskrivninger	-5.503.412	-161.823
Afskrivninger 31. december 2020	-8.037.594	-684.506
Materielle anlægsaktiver i alt	5.094.599	608.103
Heraf finansielle leasingaktiver	2.848.458	309.962
3 Andre finansielle anlægsaktiver	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris primo	20.000	300.000
Kostpris 31. december 2020	20.000	300.000
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	20.000	300.000

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitut	161.044	120.000	0
Leasingforpligtelser	2.996.791	812.664	0
	<u>3.157.835</u>	<u>932.664</u>	<u>0</u>

5 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabets samlede eventualforpligtelser over for tiknyttede virksomheder, herunder leasing-, kautions- og garantiforpligtelser samt andre eventualforpligtelser som solidarisk sambeskatningshæftelse, andrager i alt tkr. 3.700.

Selskabets øvrige samlede eventualforpligtelser, herunder leasing-, kautions- og garantiforpligtelser samt andre eventualforpligtelser, andrager i alt tkr. 244.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bank mellemværende er der afgivet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nom. tkr. 1.500.

Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar excl. leasingaktiver og indregistrerede køretøjer, goodwill, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af nævnte aktiver udgør tkr. 6.997.

Pengeinstitut har også sikkerhed ved ejerpantebrev på nom. tkr. 300 med pant i en maskine.

Den bogførte værdi af maskinen andrager tkr. 0.